
/(C 

Smiouva o dílo 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1. Smluvní strany 

Objednatel: Město Břeclav 
náměstí T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 

Zastoupené: MUDr. Oldřichem Ryšavým - starostou města 
K jednáni ve věcech technických pověřen: Ing. Jaroslav Parolek- místostarosta 
IČ: 002 83 061 
DIČ: CZ00283061 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. ú.: 19-18322790257/0100 
(dále jen "objednatel") 

Zhotovitel: VISPO CZ. s. r. o. 
Věteřov 57, 697 01 Kyjov 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
41561, datum zápisu 27 2 2014 
zastoupený: Josefem Zvonařem, jednatelem společnosti 
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Josef Zvonař 
IČ: 26278553 
DIČ CZ26278553 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
č. účtu: 1388791359/0800 
(dále jen Zhotovitel) 

2. Rozsah předmětu smlouvy 
2.1 Rozsah předmětu smlouvy 

Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení 
stavby,,MU Břeclav, budova OSVD - zateplení a výměna otvorových 
výplní". Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné 
provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně 
dodávek potřebných materiálu a zařízeni nezbytných pro řádné dokončení 
díla dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních 
prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné 
(např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně 
koordinační a kompletační činnosti celé stavby 
Podrobné informace o stavbě jsou uvedeny v projektových dokumentacích 
jednotlivých objektu, které předává Objednatel při podpisu této smlouvy 
Zhotoviteli. 

7.a vženou a íbrmálni správnost odpovídá lna lana SífpovH <̂ ~ ] 
Za právni spriivn i Ipoviilťi IlJDi Rolami Vlasic * I 

1 



• 

2.1.1 Mimo všechny definované činností patří do dodávky stavby i 
následující práce a činnosti: 

2.1.1.1 Zajištění kontrolního a zkušebního plánu. 
2.1.1.2 zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za 

jejich neporušení během výstavby a zpětné protokolární předání 
jejich správcům, 

2.1.1.3 zajištění všech nezbytných průzkumu nutných pro řádné provádění 
a dokončení díla, 

2.1.1.4 zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně 
technologického charakteru k řádnému provedení díla jako jsou 
revíze, skládkovné apod., 

2.1.1.5 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními 
na ochranu lidí a majetku (zejména chodců a vozidel v místech 
dotčených stavbou) 

2.1 1.6 ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany 
životního prostředí 

2.1.1.7 projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací, 
veřejných ploch a jiná dopravní opatření včetně úhrady vyměřených 
poplatku, nájemného a náhrad za omezení užívání komunikací, 

2.1.1.8 průběžné čištění objektu a jeho okolí, 
2.1.1.9 zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba 

a přemisťování a následné odstranění, 
2 1.1.10 zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně 

jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení 
protokolu), 

2.1.1.11 zajištění atestu a dokladu o požadovaných vlastnostech výrobků ke 
kolaudaci (i dle zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě) a 
revizí veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním 
uvedených závad, 

2.1 1 12 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek atestu a revizí podle 
ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisu 
platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno 
dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametru díla, 

2.1.1.13 zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na 
inženýrské sítě, 

2.1.1.14 odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku 
včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 
185/2001 Sb. -o odpadech, 

2.1 1.15 uvedení všech povrchu dotčených stavbou do původního stavu 
(komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.), 

2.1 1 16 v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení 
stavebních prací např správcům sítí apod 

2 1 1 17 zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí 
2 1118 zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí a 

ze stavebního povoleni nebo jiných dokladu, 
2.1 1.19 vypracování provozního řádu pro Zkušební provoz a účast na 

Zkušebním provozu 
i 

?.n věcnou a Íbrmálni správní i d| I ' ina iv si G-. 2 
Za právní správnost odpovídá IllHi Kulmul Vln 



2.1.1.20 zaškolení obsluhy technologického zařízení 
2.1.1.21 zabezpečení propagace projektu, která spočívá v dodání a umístění 

velkoplošného informačního panelu a trvalé pamětní desky dle 
Závazných pokynu pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP a 
Grafického manuálu publicity pro OPŽP 

2.1 1 22 Vypracování plánu BOZP 

3. Termíny a místo plnění 

3.1 Termín zahájení 

3.1.1 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat 
nejpozději do čtrnácti dnu ode dne protokolárního předání Staveniště. 

3.2 Termín dokončení 

3.2.1 Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle v termínu nejpozději do 13. 
10.2014. 

3.2.2 Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným 
Termínem dokončení díla a Objednatel je povinen dříve dokončené 
dílo převzít a zaplatit. 

3.2.3 Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností 
Objednatele dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s 
poskytnutím dohodnutých součinnosti není Zhotovitel v prodlení s 
plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje 
se Termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele v 
plnění jeho součinnosti. 

3.2.4 Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší jak 60 dnu se považuje za 
podstatné porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení 
Zhotovitele nevzniklo z důvodu na straně Objednatele. 

3.2.5 Termín dokončení je shodný s termínem předání a převzetí díla. 

3.3Podmínky pro změnu sjednaných termínů 

3.3.1 Vícepráce a Méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% 
z hodnoty sjednané ceny díla, nemají vliv na Termín dokončení a dílo 
bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se strany nedohodnou 
jinak 

3 4 Místo plnění 
34 1 Místem plnění je katastrální území města Břeclav(podrobněji viz. 

projektová dokumentace). 

4. Cena za dílo a podmínky pro změnu sjednané ceny 
4 1 Výše sjednané ceny 

El věcnou a formální správno.sl odpovídá lnu Janu íldpbvá v.-), 
/.a pr.ivin správnosl odpovídá .lUDr. Roland Vlašh ' 



4.1.1 Obě smluvní stiany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou 
cenu ve výši 

Cena za dílo: 1.696.720,78 Kč bez DPH 
DPH 2 1 % 356.311,40 Kč 
Cena za dílo 2.053.032,18 Kč včetně DPH 

4.20bsah ceny 

4 2.1 Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu 
s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách 

4.2.2 Cena je stanovena podle Projektové dokumentace předané 
objednatelem zhotoviteli Pro obsah sjednané ceny je rozhodující 
Výkaz výměr, který je součástí předané Projektové dokumentace. 
Provedení díla v rozsahu Projektové dokumentace co do druhu a 
kvality materiálu je základní povinností Zhotovitele pro dodržení 
minimální technické úrovně stavby z pohledu funkčnosti díla. Jakékoliv 
změny v oblasti použitých materiálů je nutno nejprve odsouhlasit 
Objednatelem a poskytovatelem dotace. V případě, že bude použit jiný 
materiál než je v Projektové dokumentaci bez výše uvedeného 
souhlasu, neproplatí Objednatel tuto část díla a náklady za tuto část a 
případné nápravné opatření půjdou zcela na účet Zhotovitele 

4.2.3 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné 
k řádnému a včasnému provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní 
provedení prací a dodávek zejména i náklady na 

vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště 
- zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce 

opatření k ochraně živnostního prostředí 
pojištění stavby a osob 
organizační a koordinační činnost 
poplatky spojené se záborem veřejného prostranství 

- zajištění nezbytných dopravních opatření 
4.2 4 Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen 

v národním hospodářství, a to až do Termínu dokončení díla 
4.2 5 Veškerá manipulace se stavebním materiálem. popřípadě 

s vybouranými hmotami nebo vytěženou zeminou je obsahem 
nabídkové ceny. Pokud objednatel výslovně písemně nestanoví, kam 
má být vytěžená zemina nebo vybourané hmoty odvezena, pak je 
povinností zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu 
s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení na zhotovitelem 
zajištěné místo je součástí nabídkové ceny bez ohledu na to. jaká 
vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena 
v položkovém lozpočtu zhotovitele. 

4.3Doklady určující cenu 

j 
/a věcnou a loinulni správnu i odpo\ idá lnu lana Ňj^-va C j 
Za právní správnost odpovídá I U D I Roland Vlsisw \ _ . 


